2

[image: image1.png]/N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
	от
	  15.01.2018

	№
	     27-од

                                                                 город Крымск
Об организации приёма на обучение по образовательным

программам общего образования в 2018 году

С целью соблюдения Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», порядка приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённого приказом Минобрнауки России от 22 января 2014 года № 32, п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям общеобразовательных организаций организовать приём

заявлений в первый класс для граждан, проживающих на закреплённой территории, 1 февраля 2018 года.

2. Золотаревой Н.В., ведущему специалисту управления образования, подготовить проект постановления администрации муниципального образования Крымский район «Об утверждении описания улиц микрорайонов Крымского городского поселения и населённых пунктов муниципального образования Крымский район, закреплённых за общеобразовательными организациями, для упорядочения и систематизации работы по организации достоверного учёта детей от 0 до 18 лет, подлежащих обязательному учёту и обучению в общеобразовательных организациях» (далее – постановление) в срок до 20 января 2018 года.

3. Сухопаровой А.Г., директору Муниципального казенного учреждения Центра оценки качества образования муниципального образования Крымский район, разместить постановление на сайте управления образования в срок до 29 января 2018 года.

4. Руководителям общеобразовательных организаций усилить контроль за соблюдением законности и оформлением документов при приёме в первый класс.

5. Руководителям общеобразовательных организаций направить в управление образования в срок до 1 февраля 2018 года информацию о мониторинге организации приёма заявлений на обучение по образовательным программам общего образования в 2018 году в соответствии с приложением к настоящему приказу.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования В.В. Колтаевскую.
7.  Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник управления                                                                    М.В. Богомолова